

Ref: AFL/BSE&NSE/2018-19/134

31<sup>st</sup> August, 2018

The Deputy General Manager  
BSE Limited,  
Corporate Relation Department  
1st Floor, New Trading Ring  
Rotunda Building  
Phiroze Jeejeeboy Towers,  
Dalal Street, MUMBAI – 400 001  
Fax: 022-2272 2041 / 22723121

National Stock Exchange India Ltd.  
Exchange Plaza  
Bandra (East)  
Mumbai – 400 0051.  
Fax: 022-26598237/38

**BSE Code: 512573**

**NSE Code: AVANTIFEED**

Dear Sir,

Sub: Avanti Feeds Limited – Copy of the Notice to Shareholders published in Newspapers in connection with transfer of equity shares to Investor Education and Protection Fund – Reg.

We enclose herewith a copy of the Notice for attention of the equity shareholders of the Company in respect of transfer of equity shares to Investor Education and Protection Fund during the year 2018-19, published on 31.08.2018 in Financial Express and Andhra Prabha in accordance with Rule 6 of Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund Rules, 2016).

Thanking you,

Yours faithfully,  
for AVANTI FEEDS LIMITED



C. RAMACHANDRA RAO  
JT. MANAGING DIRECTOR,  
COMPANY SECRETARY & CFO

encl: as above

# FINANCIAL EXPRESS (All EDITIONS)

31.08.2018



(CIN: L16001AP1993PLC095778)  
Regd. Office: H.No.37, Plot No.37, Baymount, Rushikonda,  
Visakhapatnam-530 045, Andhra Pradesh.  
Corporate Office: G-2, Concorde Apartments, 6-3-658, Somajiguda,  
Hyderabad - 500 082, Telangana State. Tel: 040-23310260/261.  
Email: [avanliho@avantifeeds.com](mailto:avanliho@avantifeeds.com); website: [www.avantifeeds.com](http://www.avantifeeds.com)

## NOTICE

For Transfer of equity shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF).  
Notice is hereby given pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules 2016 as amended (the Rules).

The Rules inter-alia provide for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for 7 (Seven) consecutive years or more in favour of the Investor Education and Protection Fund Authority (IEPF).

Complying with the requirements set out in the Rules, the Company proposes to transfer to the IEPF all the shares in respect of which dividend has remained unpaid or unclaimed for 7 consecutive years or more. The Company has sent individual communication to those shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF during the F Y 2018-19 at their latest available address. The Company has uploaded the details of such shareholders and the shares due for transfer to IEPF during FY 2018-19, on its website at [www.avantifeeds.com](http://www.avantifeeds.com). Shareholders are requested to refer to the website to verify the details of shares liable to be transferred to IEPF.

Shareholders who have not claimed their dividend from the year 2010-11 may write to the Registrars and Transfer Agents i.e., Karvy Computershare Pvt. Ltd., Karvy Selenium Tower- B, Plot Nos. 31 & 32, Financial District, Gachibowli, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad-500008 or to the Company at its Corporate Office i.e. Avanti Feeds Ltd., G-2 Concorde Apartments, 6.3.658, Somajiguda, Hyderabad-500082 so as to reach them by 04th September 2018.

The Company shall with a view to adhering with the requirements of the Rules, transfer the Shares to IEPF, without any further Notice by following the due process as enumerated in the said Rules as under:

- In case of shares held in physical form: by issuance of new share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) for the purpose of transfer of the shares in favour of IEPF. Please note that the original Certificate(s) which are registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable.
- In case of shares held in demat mode: by transfer of shares directly to IEPF by way of Corporate Action by the due date as per the procedure stipulated in the rules.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF after following the procedure prescribed by the Rules for which details are available at [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) For any further clarifications, the shareholders are requested to contact Registrars and Transfer Agents i.e., Karvy Computer Share Pvt. Ltd., Karvy Selenium Tower- B, Plot Nos. 31 & 32, Financial District, Gachibowli, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad - 500008 (email [einward.ris@karvy.com](mailto:einward.ris@karvy.com) Phone No: +91 40 67161524).

For AVANTI FEEDS LIMITED  
Sd/-  
C RAMACHANDRA RAO  
JOINT MANAGING DIRECTOR  
COMPANY SECRETARY & CFO

Place : Hyderabad  
Date : 29<sup>th</sup> August 2018

31.08.2018



**అవంతి**  
ఫీడ్స్ లిమిటెడ్

(రిజిస్టర్డ్: ఎన్16001ఎస్19935ఎల్సి095778)  
సమాధి కార్యాలయం: ఇం.నెం.37, ఫ్లాట్ నెం.37, బేమాంట్,  
రుషికోండ, విశాఖపట్నం- 530 045, ఆంధ్రప్రదేశ్.  
కార్యాలయం: జి-2, కాన్కెట్ అపార్ట్ మెంట్స్,  
6-3-658, సమాజిగూడ, హైదరాబాద్-500 082, తెలంగాణ రాష్ట్రం,  
బెలిఫోన్ నెం: 040-23310260/261,  
ఇ-మెయిల్: avanathi@avanthifeeds.com, వెబ్ సైట్: www.avanthifeeds.com

**ప్రకటన**

ఇన్వెస్టర్ ఎడ్యుకేషన్ మరియు ప్రాచిక్షన్ ఫండ్ (ఇఇవిఎఫ్) నకు ఈ క్రింది వాటాల బదలాయింపు కొరకు సవరించబడిన విధంగా (ది రూల్స్) ఇన్వెస్టర్ ఎడ్యుకేషన్ మరియు ప్రాచిక్షన్ ఫండ్ అథారిటీ (అక్యండింగ్, ఆడిట్, ట్రాన్స్పారెన్సీ మరియు రిఫండ్) రూల్స్ 2016 యొక్క నిబంధనలకు అనుగుణంగా ఇందుమూలముగా తెలియజేయునది.

ఇన్వెస్టర్ ఎడ్యుకేషన్ మరియు ప్రాచిక్షన్ ఫండ్ అథారిటీ(ఇఇవిఎఫ్) 7 (ఏడు) వరుస సంవత్సరాలు లేదా అంతకన్నా ఎక్కువ కొరకు వాటాదారులకు చెల్లించబడిన లేదా క్లెయిం చేయబడిన డివిడెండ్లకు సంబంధించి అన్ని వాటాల బదలాయింపు కొరకు ఇతర విషయాలతో పాటు రూల్స్ ఏర్పాటుచేయబడినవి. రూల్స్ లో తెలిసిన విధంగా అన్ని రిక్వైర్ మెంట్స్ కు అనుగుణంగా ఏడు వరుస సంవత్సరాలు లేదా అంతకన్నా ఎక్కువ కొరకు చెల్లించబడకుండా లేదా క్లెయిం చేయబడకుండా ఉన్న డివిడెండ్లకు సంబంధించి అన్ని వాటాలను ఇఇవిఎఫ్ నకు బదలాయింపుకు కంపెనీ ప్రతిపాదించుచున్నది. ఎన్ చై 2018-19 సమయంలో ఇఇవిఎఫ్ కు బదలాయింపుచేయడానికి వలసిన వాటాలు కలిగిన వాటాదారులందరికీ వారి ఇటీవలి అందుబాటులో గల చిరునామాకు వ్యక్తిగత సమాచారాన్ని కంపెనీ పంపించినది. ఎన్ చై 2018-19 సమయంలో ఇఇవిఎఫ్ కు బదలాయింపుచేయమన్న వాటాలు మరియు అటువంటి వాటాదారుల యొక్క వివరాలు [www.avanthifeeds.com](http://www.avanthifeeds.com) వద్ద కంపెనీ అప్ లోడ్ చేసినది. వాటాదారులు ఇఇవిఎఫ్ కు బదలాయింపుచేయమన్న వాటాల యొక్క వివరాలను పరిశీలించుకొనుట కొరకు వెబ్ సైట్ చూడవలసినదిగా అభ్యర్థించడమైనది.

2010-11 సంవత్సరం నుండి వారి డివిడెండ్లను క్లెయిం చేయని వాటాదారులు రిజిస్ట్రార్ మరియు ట్రాన్స్పారెన్సీ ఏజెంట్ల అనగా కార్య కంప్యూటర్ షేర్ సైవేట్ లిమిటెడ్, కార్య సెలీనియం టవర్-బి, ఫ్లాట్ నెం.లు 31832 లు, పైనాన్షియల్ డిప్లొక్స్, గచ్చిబౌలి, నానకరాంగూడ, శేరిలింగంపల్లి, హైదరాబాద్- 500008 లేదా దాని కార్యాలయం అనగా అవంతి ఫీడ్స్ లిమిటెడ్, జి-2, కాన్కెట్ అపార్ట్ మెంట్స్, 6.3.658, సమాజిగూడ, హైదరాబాద్- 500082 వారికి 04, సెప్టెంబరు 2018 లోగా వారికి చేరువట్లుగా కంపెనీకి ప్రాయశ్చయనం.

సరదు రూల్స్ లో తెలిసిన విధంగా తగు ప్రక్రియను అనుసరించుట ద్వారా ఎటువంటి తదుపరి నోటీసు లేకుండా ఇఇవిఎఫ్ నకు వాటాల బదలాయింపు కొరకు రూల్స్ యొక్క రిక్వైర్ మెంట్స్ ను పాటించు దృష్ట్యా కంపెనీ ఉన్నది అవి దిగువ విధంగా ఉన్నవి:

- ఎ) ఖాళీ రూపంలో వాటాలు కలిగిఉన్న విషయంలో: ఇఇవిఎఫ్ షేర్ వాటాల యొక్క బదలాయింపు నిమిత్తం అసలు వాటా సర్టిఫికేట్ (ల) యొక్క స్థానంలో కొత్త వాటా సర్టిఫికేట్ (ల) యొక్క ఖాళీ ద్వారా వారి షేరులో సమాధిని విధంగా అసలు సర్టిఫికేట్ (లు) ఆటోమేటిక్ గా రద్దుచేయబడతాయి మరియు ఏవిధంగాను వ్యవహరించుటకు వీలు ఉండదని రాయచేసి గమనించవలెను.
- బి) డిమాండ్ పద్ధతిలో ఉన్న వాటాల విషయంలో: రూల్స్ లో నిర్దేశించిన ప్రాసీజర్ ప్రకారం గడువు తేదీలోగా కార్పొరేట్ యాక్స్ ద్వారా ఇఇవిఎఫ్ నకు నేరుగా వాటాల బదలాయింపు ద్వారా అటువంటి వాటాలపై పేరుకుపోయిన అన్ని ప్రయోజనాలతో సహా ఇఇవిఎఫ్ కు బదలాయింపిన వాటాలు మరియు క్లెయిం చేయబడిన డివిడెండ్ రెండింటి విషయంలో ఏదైనా ఉంటే దానిని రూల్స్ ద్వారా నిర్దేశించిన ప్రాసీజర్ ను అనుసరించిన ఏమ్మట ఇఇవిఎఫ్ నుండి వారిచే తిరిగి క్లెయిం చేసుకోవచ్చునని వాటాదారులు గమనించవలెను. ఇందు కొరకు వివరాలు [www.iepl.gov.in](http://www.iepl.gov.in) వద్ద లభిస్తాయి. తదుపరి ఏదేని సంబంధ నివృత్తి కొరకు వాటాదారులు రిజిస్ట్రార్ మరియు ట్రాన్స్పారెన్సీ ఏజెంట్ల అనగా కార్య కంప్యూటర్ షేర్ సైవేట్ లిమిటెడ్, కార్య సెలీనియం టవర్-బి, ఫ్లాట్ నెం.లు 31832, పైనాన్షియల్ డిప్లొక్స్, గచ్చిబౌలి, నానకరాంగూడ, శేరిలింగంపల్లి, హైదరాబాద్- 500 008 (ఇమెయిల్ చి: [einward.ris@karvy.com](mailto:einward.ris@karvy.com) ఫోన్ నెం. +91 4067161524) ను సంప్రదించవలసినదిగా అభ్యర్థించడమైనది.

అవంతి ఫీడ్స్ లిమిటెడ్ తరపున  
సం/- సి. రామచంద్రరావు  
జాయింట్ మేనేజింగ్ డైరెక్టర్  
కంపెనీ సెక్రటరీ & సిఎఫ్ఓ

ప్రదేశం : హైదరాబాద్  
తేది : 29 ఆగస్టు, 2018